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Nr 38.

Ankom till riksdagens kansli den 31 maj 1919 kl. 1 e. in.

Konstitutionsutskottets utlåtande, i anledning av väckt motion an
gående förslag till bestämmelser i tryckfrihetsförordningen 
om rätt till genmäle mot angrepp och oriktiga framställ
ningar i tidningar, tidskrifter och andra dylika tryckalster.

Närvarande: Herrar Larsson i Västerås, Ciason, Hellberg, Bellinder, Olof Olsson*), 
von Geijer*), von Mentzer, von Zweigbergk, Kulting, Gullberg*), 
Schyller*), Räf, Henrikson, Engberg, Leander, Hansson i Gårda, 
Norman*), Persson i Tofta, Vennerström och Runefors.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom första kammaren vackt, till konstitutionsutskottet hän
visad motion, nr 144, av herr Lindhagen har motionären hemställt, »att 
riksdagen ville hos Kungl. Maj:t begära förslag till bestämmelser i tryck
frihetsförordningen om rätt till genmäle i skälig omfattning gent emot 
angrepp och oriktiga framställningar i tidningar, tidskrifter och andra dy
lika tryckalster.»

Beträffande de skäl, motionären anfört till stöd för sin framställning, 
får utskottet hänvisa till motionen.

Vid behandlingen av förevarande motion hava från olika håll inom Utskottets 
utskottet sympatier yppats för en lagstiftning i av motionären föreslagen yttra,,de* 
riktning. Då utskottet likväl ansett sig icke kunna tillstyrka bifall "till 
motionen, har detta väsentligen sin grund i följande omständigheter.

I det betänkande med förslag till tryckfrihetsordning, som år 1912 
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avgivits av särskilda kommitterade inom justitiedepartementet, har frågan 
om upptagande i svensk rätt av bestämmelser om skyldighet för utgivare 
av periodisk skrift att publicera genmäle, blivit föremål för grundlig be
handling, därvid kommitterade stannat vid att intaga en negativ stånd
punkt till frågan. Utskottet bar icke någon anledning antaga, att en för
nyad sakkunnig utredning av frågan skulle lämna ett mera positivt resultat.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 31 maj 1919.

På konstitutionsutskottets vägnar:

YIKTOE LARSSON.

Reservation

av herrar Leander, Räf, Vennerslröm och Runefors, vilka yrkat, att 
utskottet i anledning av motionen bort hemställa, att riksdagen ville hos 
Kungl. Maj:t begära utredning, huruvida och i vad mån bestämmelser må 
införas i tryckfrihetsförordningen om rätt till genmäle i skälig omfattning 
gentemot angrepp och oriktiga framställningar i tidningar, tidskrifter och 
andra dylika tryckalster, samt framläggande för riksdagen av det förslag, 
vartill utredningen må giva anledning.


